[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	26.06.2019г.
	с. Яковлевка
	№
	306

О предоставлении информации в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому

краю и заявителям по вопросам, связанным с выдачей разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015
№
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального района, для организации взаимодействия с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю

1.
Отделу архитектуры и градостроительства Администрации  Яковлевского муниципального района:

1.1
направлять в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю (далее - Управление Росреестра) в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заявление о государственном кадастровом учете и прилагаемые к нему документы (в том числе разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) в отношении соответствующего объекта недвижимости посредством отправления в электронной форме в порядке, предусмотренном Федеральным законом от П.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 

1.2
направлять уведомление о приостановке государственного кадастрового учета объекта недвижимости (далее - уведомление), предоставленное Управлением Росреестра, в течение 5 рабочих дней с даты поступления уведомления в адрес заявителя, обратившегося в Администрацию Яковлевского муниципального района по вопросу предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее - застройщик), с сопроводительным письмом;

1.3
направлять выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее - ЕГРН) в течение 5 рабочих дней с даты предоставления выписки из ЕГРН Управлением Росреестра в адрес застройщика с сопроводительным письмом;

1.4
направлять заявление о государственном кадастровом учете и

прилагаемые к нему документы (в том числе разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) в отношении соответствующего объекта недвижимости посредством отправления в электронной форме в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 13.07.2015
№
218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», в Управление Росреестра в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления от застройщика о повторном направлении технического плана объекта капитального строительства в Управление Росреестра.

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Коренчука А.А.
Глава района – глава Администрации
Яковлевского муниципального района

Н.В. Вязовик